

Stanowisko do Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego

**STANOWISKO RADNYCH RADY MIEJSKIEJ W KCYNI
W SPRAWIE AKTUALNEJ SYTUACJI W ROLNICTWIE
I OGÓLNOPOLSKIEGO STRAJKU ROLNIKÓW**

Radni Rady Miejskiej w Kcyni jako przedstawiciele gminy miejsko-wiejskiej, w której większość mieszkańców utrzymuje się z pracy związanej z produkcją roślinną i zwierzęcą, mając na uwadze bardzo trudną sytuację w rolnictwie w zakresie jej prowadzenia, znacznego spadku cen poniżej poziomu opłacalności, wysokich kosztów produkcji oraz zachowania norm krajowych i przepisów unijnych, a także wprowadzania nowych nakazów związanych z wprowadzeniem tzw. „Zielonego Ładu” – solidaryzują się z postulatami zgłaszanymi przez uczestników Ogólnopolskiego Strajku Rolników. Rolnikom narzucono konieczność wielu kosztownych działań nieracjonalnych o charakterze restrykcyjnym. Na skutek zbyt szerokiego otwarcia obszaru Unii Europejskiej i napływu towarów z Ukrainy i spoza Unii doszło do istotnych zaburzeń na polskim rynku. Narzucone ekoschematy i mniejsze dopłaty bezpośrednie dla polskich rolników stanowią istotną przeszkodę w zakresie konkurencyjności na rynku i opłacalności.

Za pośrednictwem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego zwracamy się do Komisji Europejskiej o jak najszybsze rozwiązanie trwającego konfliktu na granicy z Ukrainą, uregulowania sprowadzania i przewozu produktów rolnych oraz należytej ich kontroli i podjęcia w trybie pilnym dialogu z rolnikami.

Jednocześnie odcinamy się od wykorzystywania słusznego strajku rolników pod biało-czerwonymi sztandarami przez polityków i innych „graczy” dla realizacji swoich doraźnych celów i interesów, a także w trwającej kampanii wyborczej do samorządów. Będziemy wspierać wszelkie działania rządu w zakresie zapewnienia cen minimalnych skupu produktów rolnych na podstawie analizy kosztów i nakładów ponoszonych przez rolników i producentów przetwórstwa rolno-spożywczego. Powyższe stanowisko zostało podjęte jednogłośnie na LXXIV sesji Rady Miejskiej w dniu 29 lutego 2024 r.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Kcyni

Jan Kurant